Nama Muhammad Zainuddin merupakan pengganti nama Muhammad Saggaf (Atsani, Nasri,

Walad, et al. 2023). Perubahan ini dilakukan setelah berhaji di usia sembilan tahun. Nama ini diambil

dari nama seorang ulama di Masjidil Haram, yaitu Syeikh Muhammad Zainuddin Sarawak. Orang

tuanya bernama Abdul Madjid (1359 H/1940 M), popular dengan sebutan „Guru Mukminah‟.

Sedangkan ibunya bernama Inaq Syam atau dikenal dengan nama Hajjah Halimatussa‟diyah, wafat di

Makkah dan dimakamkan di Mualla (Atsani and Nasri 2023).

Kelahiran TGKH. Muhammad Zainuddin Abdul Madjid tahun 1908, terdapat sejumlah